Администрация города Дзержинска

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___________________                                                                 № __________

О принятии мер по увеличению оплаты труда работникам

муниципальных учреждений

В соответствии с распоряжением Правительства Нижегородской области

от 30 сентября 2021 года № 992-р «О мерах по увеличению оплаты труда

работникам бюджетного сектора экономики Нижегородской области»,

Уставом городского округа город Дзержинск, администрация города

Дзержинска

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Структурным подразделениям администрации города Дзержинска:

1) принять меры по сохранению целевых показателей заработной платы

отдельных категорий работников муниципальных учреждений города

Дзержинска в целях реализации  указов Президента Российской Федерации

от 7 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной

социальной политики», от 1 июня 2012 года № 761 «О Национальной

стратегии  действий в интересах детей на 2012-2017 годы» (далее – указы

Президента Российской Федерации);

2) принять меры по индексации с 1 октября 2021 года заработной платы

работников муниципальных учреждений города Дзержинска, на которых не

распространяются указы Президента Российской Федерации, на 3%.;

3) обеспечить внесение соответствующих изменений в действующие

нормативные правовые акты, регулирующие формирование фонда оплаты

труда муниципальных учреждений города Дзержинска до 1 ноября 2021 года.

2. Департаменту информационной политики и взаимодействия

со средствами массовой информации опубликовать и разместить настоящее

постановление в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

на сайте администрации города.

2

3. Постановление вступает в силу с момента официального

опубликования и распространяет свое действие на правоотношения,

возникшие с 1 октября 2021 года.

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

И.о.главы города                                                                                 О.В.Палеева